
1 
 

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340 
IČO: 27030822 

 

 

 

Metodika hodnocení žádostí o podporu 

IROP 

 

Příloha č.1 výzvy   „MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Vzdělávání - O CLLD 2 - I.“ 

 

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI A FORMÁLNÍCH NÁLEŽISTOSTÍ 
KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – O CLLD 2 - VZDĚLÁVÁNÍ 

Účinnost od 13.6.2018 

Nahrazuje přílohu Přílohu směrnice 2/2017 --- 

Zpracoval (jméno, podpis) Petra Martinů  

Schválil (jméno, podpis) Ing. Miloslav Sejkora 
Předseda programového výboru MAS POLIČSKO z.s. 

 



2 
 

Celý postup hodnocení a výběru projektu je popsán v Interních postupech MAS pro implementaci programového rámce IROP SCLLD MAS 

POLIČSKO z.s. 

Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí projektu O CLLD 2 - Vzdělávání 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

Obecná kritéria, společná pro všechny specifické cíle a opatření Akčního plánu SCLLD MAS POLIČSKO z.s.:  

ŽLUTĚ VYZNAČENÁ KRITÉRIA JSOU NENAPRAVITELNÁ. 

Kritéria formálních náležitostí pro kontrolu žádosti o podporu 

Název kritéria Základní principy 
Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ 

/NEHODNOCENO) 
Referenční dokument 

 ádost o podporu je podána v předepsané  
formě .  

 

 

ANO – žádost o podporu je podána v předepsané formě 
a obsahově splňuje všechny náležitosti 
NE – žádost o podporu není podána v předepsané 
formě nebo nesplňuje všechny náležitosti žádosti 

- žádost o podporu 
- Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce, 
kapitola 2.5 Forma a 
způsob podání žádosti o 
podporu 

 ádost o podporu je podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele 

 

ANO – žádost v elektronické podobě je podepsána 
statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem 
žadatele 
NE – žádost v elektronické podobě není podepsána 
statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem 
žadatele 

- žádost o podporu 
- pověření oprávněné 

osoby 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 
obsahově splňují náležitosti, požadované v 
dokumentaci k výzvě MAS.  
 

 

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy 
a obsahově splňují náležitosti, které požaduje MAS 
v dokumentaci k výzvě 
NE – k žádosti nejsou doloženy všechny povinné přílohy 
nebo obsahově nesplňují náležitosti, které požaduje 
MAS 

- žádost o podporu 
- přílohy žádosti o podporu 
- Specifická pravidla pro 
žadatele a příjemce, 
kapitola Povinné přílohy 
k žádosti 

- Výzva MAS 
 

Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy MAS. 

Potřebnost 
Účelnost 

ANO – projekt je v souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS 

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 



3 
 

Efektivnost 
Soulad s horizontálními kritérii 

NE – projekt není v souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS  

- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

Projekt je svým zaměřením v souladu s výzvou 
MAS. 

Potřebnost 
Účelnost 
Efektivnost 
Soulad s horizontálními kritérii 

ANO – projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS 
NE – projekt není v souladu s podmínkami výzvy MAS 

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

 adatel splňuje definici oprávněného příjemce 
pro specifický cíl 2.4 a výzvu MAS  

 
ANO – žadatel splňuje definici oprávněného příjemce 
NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce 

- žádost o podporu 
- Specifická pravidla pro 
žadatele a příjemce, 
kapitola Oprávnění 
žadatelé;  

- Výzva MAS 

Projekt respektuje minimální a maximální 
hranici celkových způsobilých výdajů, pokud 
jsou stanoveny ve výzvě MAS 

 

ANO – projekt je v rozmezí celkových min. a max. 
výdajů 
NE – projekt není v rozmezí celkových min. a max. 
výdajů 
NERELEVANTNÍ – rozmezí není stanoveno 

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 

 

Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny ve výzvě MAS. 

 
ANO – projekt respektuje limity způsobilých výdajů 
NE – projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů 
NERELEVANTNÍ – limity nejsou stanoveny 

- žádost o podporu 
- text výzvy MAS 

 

Výsledky projektu jsou udržitelné.  
 

 
ANO – výsledky projektu jsou udržitelné 
NE – výsledky projektu nejsou udržitelné 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap.č.11 
 

Projekt nemá negativní vliv na žádnou z 
horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj, 
rovné příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost 
mužů a žen).  
 

 

ANO - Projekt nemá negativní vliv na žádnou z 
horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj, rovné 
příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen).  
NE - Projekt má negativní vliv na žádnou z 
horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj, rovné 
příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen).  
 

-  ádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
kap.č.10 

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.  
 

 
ANO - Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.  
NE - Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.  
 

-  ádost o podporu 
- Studie proveditelnosti 
kap. č. 3 

Statutární zástupce žadatele je trestně 
bezúhonný 

Riziko podvodu 
ANO – statutární zástupci žadatele nebo osoba 
pověřená doložili čestné prohlášení (dotační podvod, 

- čestné prohlášení 
 



4 
 

poškozování zájmů EU),  
NE – žadatel nedoložil čestné prohlášení (dotační 
podvod, poškozování zájmů EU), 
NEHODNOCENO – hodnocení se nemusí provádět  
NERELEVANTNÍ – pro veřejnoprávní právnické osoby 

Projekt je v souladu s integrovanou strategií 
CLLD  

 
ANO - Projekt je v souladu s integrovanou strategií CLLD 
NE - Projekt je v souladu s integrovanou strategií CLLD 

-  ádost o podporu 
- Přílohy žádosti o podporu 

Cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům a 
indikátorům Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS POLIČSKO . 

Účelnost 

ANO – cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům  a 
indikátorům Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS POLIČSKO 
NE – cílové hodnoty indikátorů neodpovídají cílům   a 
indikátorům Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS POLIČSKO 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 6 

- SCLLD, Strategická část a 
příloha Finanční plán   

 

 adatel má zajištěnou administrativní, finanční a 
provozní kapacitu k realizaci a udržitelnosti 
projektu. 

Proveditelnost 
Účelnost 
 

ANO – žadatel popsal zajištění realizace a udržitelnosti 
ve studii proveditelnosti a v žádosti o podporu 
NE – žadatel nepopsal zajištění realizace a udržitelnosti 
ve studii proveditelnosti a v žádosti o podporu 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 5 

-  

Projekt je realizován na území MAS POLIČSKO 
z.s. 

Potřebnost 
Účelnost 
 

ANO – projekt je realizován na území MAS  

NE – projekt není realizován na území MAS  
- žádost o podporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Specifická kritéria přijatelnosti 

Aktivita: Infrastruktura základních škol 

Název kritéria Aspekt hodnocení podle 
Metodického pokynu pro řízení 
výzev, hodnocení a výběr 
projektů 

Hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ/NEHODNOCENO) 

Referenční dokument 

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 
období 2015-2020.  
 

Potřebnost ANO - projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 
2015 - 2020.  
NE - projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 
2015-2020.  
NERELEVANTNÍ – projekt není zaměřen na aktivitu 
Infrastrukturu základních škol.  

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

Projekt je v souladu s místním akčním plánem 
vzdělávání 

Potřebnost ANO - projekt je v souladu s příslušným Místním akčním 
plánem.  
NE - projekt není v souladu s příslušným  MAP 
 

- žádost o podporu 
- Místní akční plán do roku 
2023 nebo Strategický 
rámec schválený Řídícím 
výborem MAP 

- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

Projekt není zaměřen na výstavbu nové školy.  
Potřebnost 
Účelnost 

ANO - projekt není zaměřen na výstavbu nové školy.  
NE - projekt je zaměřen na výstavbu nové školy  

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

Projekt nepodporuje opatření, která vedou k 
diskriminaci a segregaci marginalizovaných 
skupin, jako jsou romské děti a žáci a další děti 
a žáci s potřebou podpůrných opatření (děti a 
žáci se zdravotním postižením, zdravotním 
znevýhodněním a se sociálním 
znevýhodněním).  
 
 

Potřebnost 
Účelnost 

ANO - projekt nepodporuje žádná opatření, která vedou 
k diskriminaci a segregaci marginalizovaných skupin, 
jako jsou romské děti a žáci a další děti a žáci s potřebou 
podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním 
postižením, zdravotním znevýhodněním a se sociálním 
znevýhodněním).  
Nejsou finančně podporovány aktivity zařazující děti do 
následujících zařízení:  
- do zařízení samostatně zřízených pro žáky se 
zdravotním postižením nebo do jejich přípravných tříd,  

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 a 10 



6 
 

- do zařízení vzdělávajících podle ŠVP upraveného podle 
potřeb podpůrných opatření pro více než 40 % dětí,  
- do tříd, oddělení nebo studijních skupin zřízených pro 
žáky se zdravotním postižením v běžném zařízení.  
 
NE - projekt podporuje opatření, která vedou k 
diskriminaci a segregaci marginalizovaných skupin, jako 
jsou romské děti a žáci a další děti a žáci s potřebou 
podpůrných opatření (děti a žáci se zdravotním 
postižením, zdravotním znevýhodněním a se sociálním 
znevýhodněním).  
Jsou finančně podporovány aktivity zařazující děti do 
následujících zařízení:  
- do zařízení samostatně zřízených pro žáky se 
zdravotním postižením nebo do jejich přípravných tříd,  
- do zařízení vzdělávajících podle ŠVP upraveného podle 
potřeb podpůrných opatření pro více než 40 % dětí,  
- do tříd, oddělení nebo studijních skupin zřízených pro 
žáky se zdravotním postižením v běžném zařízení.  
 
NERELEVANTNÍ – projekt není zaměřen na aktivitu 
Infrastrukturu základních škol.  

Projekt nezískal podporu z Národního fondu 
pro podporu MŠ a ZŠ.  

 ANO - projekt nezískal podporu z Národního fondu pro 
podporu MŠ a ZŠ na stejné výdaje.  
NE - projekt byl podpořen z Národního fondu pro 
podporu MŠ a ZŠ na stejné výdaje.  
NERELEVANTNÍ – projekt není zaměřen na aktivitu 
Infrastruktura základních škol.  

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 

kap. Č. 2 
 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a 
bezbariérovost vzdělávacích zařízení.  

Účelnost ANO – Součástí projektu jsou stavební úpravy přispívající 
k bezbariérovosti zařízení nebo pořízení speciálního 
vybavení nebo kompenzačních pomůcek.  
NE – Součástí projektu nejsou stavební úpravy 
přispívající k bezbariérovosti zařízení, pořízení 
speciálního vybavení, kompenzačních pomůcek.  
NERELEVANTNÍ – stávající zařízení již splňuje požadavky 
na  bezbariérovost.  

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

 



7 
 

 

Aktivita: Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

Název kritéria Aspekt hodnocení podle 
Metodického pokynu pro řízení 
výzev, hodnocení a výběr 
projektů 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 

Projekt je v souladu s akčním plánem 
vzdělávání 

Potřebnost ANO - projekt je v souladu s příslušným Místním akčním 
plánem anebo příslušným Krajským akčním plánem 
vzdělávání nebo seznamem projektových záměrů pro 
investiční intervence.  
NE - projekt není v souladu s příslušným Místním akčním 
plánem anebo příslušným Krajským akčním plánem 
vzdělávání nebo seznamem projektových záměrů pro 
investiční intervence  
 

- žádost o podporu 
- Místní akční plán do roku 
2023 nebo Strategický 
rámec schválený Řídícím 
výborem MAP  

- Krajský akční plán do roku 
2023 nebo Strategický 
rámec schválený Řídícím 
výborem KAP  

-  
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

Projekt prokazatelně řeší nedostatek kapacit v 
území  
 

Potřebnost ANO - projekt prokazatelně řeší nedostatek kapacit pro 
zájmové, neformální nebo celoživotní vzdělávání v 
území.  
NE - projekt neřeší nedostatek kapacit pro zájmové, 
neformální nebo celoživotní vzdělávání v území.  
NERELEVANTNÍ – projekt není zaměřen na aktivitu 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání  

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap. Č. 2 

Projekt nepodporuje opatření, která vedou k 
diskriminaci a segregaci marginalizovaných 
skupin, jako je romské obyvatelstvo a další 
osoby s potřebou podpůrných opatření (osoby 
se zdravotním postižením, zdravotním 
znevýhodněním a se sociálním 
znevýhodněním).  
 

Potřebnost 
Účelnost 

ANO - projekt nepodporuje žádná opatření, která vedou 
k diskriminaci a segregaci marginalizovaných skupin, 
jako je romské obyvatelstvo a další osoby s potřebou 
podpůrných opatření (osoby se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním a se sociálním 
znevýhodněním).  
NE - projekt podporuje opatření, která vedou k 
diskriminaci a segregaci marginalizovaných skupin, jako 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap.č. 2 a 10 



8 
 

je romské obyvatelstvo a další osoby s potřebou 
podpůrných opatření (osoby se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním a se sociálním 
znevýhodněním).  
NERELEVANTNÍ – projekt není zaměřen na aktivitu 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání.  

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a 
bezbariérovost vzdělávacích zařízení.  

Účelnost ANO – Součástí projektu jsou stavební úpravy přispívající 
k bezbariérovosti zařízení nebo pořízení speciálního 
vybavení nebo kompenzačních pomůcek.  
NE – Součástí projektu nejsou stavební úpravy 
přispívající k bezbariérovosti zařízení, pořízení 
speciálního vybavení, kompenzačních pomůcek.  
NERELEVANTNÍ – stávající zařízení již splňuje požadavky 
na bezbariérovost.  

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti 
kap.č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Kritéria věcného hodnocení 

 

O CLLD 2 - Vzdělávání 

SPECIFICKÝ CÍL 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

Aktivita: Infrastruktura základních škol a Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

Č. kritéria Kritéria věcného hodnocení pro SC 2.4 Hodnocení – bodování Bodový zisk Referenční dokument 

1. 
Harmonogram realizace projektu je reálný a 
proveditelný 

 adatel uvedl do Studie proveditelnosti reálně 
nastavený harmonogram projektu tak, aby 
projekt byl v termínu dokončen 

10 
- příloha výzvy č. 3 Harmonogram 

realizace projektu 
- žádost o podporu 
- příloha výzvy č. 2 Popis plnění 
preferenčních kritérií 

 adatel neuvedl do Studie proveditelnosti 
reálně nastavený harmonogram projektu. 

0 

2. Finanční náročnost projektu 

Výše celkových způsobilých výdajů, činí 
maximálně 1.500.000,-Kč včetně. 

10 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti kap. Č. 7 
- příloha výzvy č. 2 Popis plnění 
preferenčních kritérií 

Výše celkových způsobilých výdajů, činí 
1.500.000,01Kč - 2.000.000,-Kč včetně. 

5 

Výše celkových způsobilých  výdajů,  činí 
minimálně 2.000.000,01Kč a více.  

0 

3. 
 
Kapacita rekonstruovaných vzdělávacích prostor 

 
Počet uživatelů v jednom okamžiku 
v rekonstruovaných prostorách je 20 a více 

 
10 

- žádost o podporu 
- studie proveditelnosti kap. Č. 2 
- příloha výzvy č. 2 Popis plnění 
preferenčních kritérií 

 
Počet uživatelů v jednom okamžiku 
v rekonstruovaných prostorách je 10-19 

5 

 
Počet uživatelů v jednom okamžiku 
v rekonstruovaných prostorách je méně jak 10 

0 

4. Zapojení cílové skupiny do přípravy projektu 

Součástí projektu je alespoň 1 z možností: 
 adatel při rozhodování o realizaci projektu 
postupoval v souladu s principy komunitního 
plánování – anketa, veřejné projednání projektu 

10 

- studie proveditelnosti kap.č.2 
- příloha výzvy č. 2 Popis plnění 
preferenčních kritérií 

- Doklad o projednávání při 



10 
 

s cílovou skupinou, účast cílové skupiny 
(veřejnosti) na zastupitelstvu obce při 
projednávání projektu, zapracování připomínek 
cílové skupiny do projektu. 

zapojení CS – usnesení, prez. 
Listiny, výstup z ankety, 
fotodokumentace 

Cílová skupina nebyla do přípravy projektu 
zapojena. 

0 

5. 
Infrastruktura základních škol - výstupy projektu 
budou sloužit také k mimoškolním zájmovým 
aktivitám dětí a mládeže 

Výstupy projektu bodu sloužit i k mimoškolním 
zájmovým aktivitám. 

10 - studie proveditelnosti kap.č.2 
- příloha výzvy č. 2 Popis plnění 
preferenčních kritérií 

Výstupy z projektu nebudou sloužit dalším 
mimoškolním zájmovým aktivitám 

0 

6. 
Výstupy projektu budou sloužit pro výuku více 
klíčových kompetencí 

Projekt je zaměřen na více než jednu klíčovou 
kompetenci. 

10 

- studie proveditelnosti kap.č.2 
- příloha výzvy č. 2 Popis plnění 
preferenčních kritérií 

Projekt je zaměřen na jednu klíčovou 
kompetenci. 

5 

Projekt není zaměření na žádnou klíčovou 
kompetenci  

0 

7. 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání - Projekt řeší využití výstupů 
projektu v kalendářním roce 

Výstupy projektu jsou využité více jak deset 
měsíců v kalendářním roce. 

10 - studie proveditelnosti kap.č.2 
- příloha výzvy č. 2 Popis plnění 
preferenčních kritérií 

 
Výstupy projektu jsou využité deset měsíců 
v kalendářním roce a méně. 

0 

 

Maximální počet získaných bodů v každé z aktivit: 60 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 30 

Stejný bodový zisk projektů 

V případě stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1. Zvýhodněn je žadatel s dřívějším datem a časem podání  ádosti o podporu. 
 

 


		2018-06-01T11:23:15+0200
	Petra Martinů, DiS


		2018-06-01T11:23:31+0200
	Ing. Miloslav Sejkora




